
ERSATZTEILE – für Produkte bis 2013
SPARE PARTS – for products till 2013

SLIMLINER

MULTILINER

MEGALINER

FLATLINER

01
/2

01
4





01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

SLIMLINER

INHALT · CONTENT

	 04	 Komponenten · Parts

	 12	 Zubehör · Accessories

	 20	 Option TIR · Option TIR

MULTILINER

	 24	 Komponenten · Parts

         32		 Zubehör · Accessories

	 36	 Code XL · Code XL

	 38	 Option EC5 · Option EC5

MEGALINER

	 52      Komponenten · Part	  
	 60      Zubehör · Accessories 

FLATLINER

	 40	 Komponenten · Parts

         50		 Zubehör · Accessories 

Alle technischen Daten und Hinweise sind unverbindlich, Rechtsansprüche können daraus nicht abgeleitet werden. Der Fahrzeug­
ausrüster ist grundsätzlich verpflichtet zu prüfen, ob die dargestellten Produkte den Anforderungen des Anwenders genügen. 
All technical details and information is non-binding and cannot be used as a basis for legal claims. The vehicle fitter is obliged 
to determine whether the products presented meet the requirements of the user.

Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, behalten wir uns jederzeit vor. 
We reserve the right at all times to carry out modifications in the interests of technical progress.

Mit Erscheinen dieses Kataloges werden alle älteren Publikationen zu den gezeigten Produkten ungültig. 
Upon the issue of this catalogue all previous publications on the products displayed are no longer valid.

Ausstattung teilweise abweichend von Serie, Farbabweichungen vorbehalten.
Some equipment and colours may deviate from standard.

Alle Rechte bei European Trailer Systems GmbH, auch für Schutzrechtsanmeldungen. 
All rights are held by European Trailer Systems GmbH, including patent applications.

Alle Verfügungsbefugnisse, wie Kopie- 
und Weitergaberechte bei:
All powers of disposal, such as copying 
and dissemination rights are held by:

European Trailer Systems GmbH
Im Moerser Feld 1f
47441 Moers
Germany
Phone: +49 (0) 2841 6070 700
Fax:	 +49 (0) 2841 6070 333
www.sesam.be



4 01.2014gültig ab | valid from

Gesamtübersicht · Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

2
3

7

4

5

1

6

SLIMLINER

  |  SLIMLINER

*
*



Dachkomponenten Übersicht · Roof parts Overview

		   501.2014gültig ab | valid from

Profile Übersicht · Profiles Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

50

9510
9.

5

SB

SB-120

43

79
.5

60

11
2.

5

SB

12
7

92
.5

SB-120
43

5

SB-251

97

16
2.

5
17

7

SB

14
2.

5

SB-70
18

5

SB-251

14
7

 Profil SLIMLINER Small
 Profile SLIMLINER Small

Profil SLIMLINER Medium
Profile SLIMLINER Medium

Profil SLIMLINER Large
Profile SLIMLINER Large

6 7

1 2 3 54Kunststoff Faltplatte 
Synthetic folding plate

Dachspriegel*
Roofstick*

Moving part
Endlaufteil

Portal Balken
Box beam

Höhe · height 130mm

Opening handle
Zugstange

Accessory kit
Zubehörsatz

11

SLIMLINER

		  SLIMLINER  |  

         Verpresst/pressed 

        Verschraubt/screwed

2

3

*

*



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

6  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Komponenten · Parts

1

3.X

3

2

2.22.1

3

2

1 4

2.X

1

2



		  SLIMLINER  |  7

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

1 194258700 Faltplatte Type 2 L=700mm
Folding plate 692 mm

2 192422550 Dachspriegel Slim Typ P/N, SB 2550 mm
Pressed roofstick

2.1 191428802 Rollenwagen Slim Typ N , assembl.
Assembled bracket, type N

2.2 8561 Stahlrohr 30x30x1,5 L=2185mm
Steel tube  30x30x1,5 Lg=2185mm

3 191418802 Rollenwagen Slimliner Typ B, montiert
Ass. Bracket type B

3.1 190418801 Rollenwagen Slim type B, nicht  mont.
Unass. Bracket type B

3.2 120410001 Rolle M6 Kunststoff, slim B
Synthetic roller M6

3.3 8717 Bolzen Tensilock M6x16 10.9 elv
Bolt Tensi-lock 10.9, zinc-plated M6*16

3.4 190410001 Sicherungshaken Rollenwagen Slimliner
Hook for bracket

Komponenten · Parts



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

8  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

4.X

4.8

4.X Übersicht / Overview

Ohne Abb.  
Without illustration

4

4.X

4

3
5

1

7

4

6

2

15

13

14

10

12911
16

18
23

20

19 17

20
21

22

2416

Komponenten · Parts

Linke Seite baugleich mit der Rechten, left side identical in construction with right side



		  SLIMLINER  |  9

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

4 210422550 Endlaufteil Slimliner Typ N SB:2550
Endcarriage Slimliner Type N SB:2550

4.1 205428808 Endlaufwagen Slim typ N, links nicht assembl.
Endbracket type N, left

4.2 205428809 Endlaufwagen Sliml. rechts TypN assembl.
Endbracket type N, right, ass

4.3 180412260 Rohr St 40x20x2 L=2265 gebohrt SB2550
steeltube, driled, 40x20x2mm SB:2550mm

4.4 151250001 Monobolzen 6,4x23x7 Klembuchse 2,0 - 9,5 St Zn
monobolt Ø6,4mmx23.7mm

4.5 8790 Zug Drahtseil d 6 L 2300
cable rope d6 Lg=2300mm

4.6 8761 Drahtseilklemme d 6
cable clip d 6

4.7 205428804 Endlaufwagen Links Slim., nicht assembl.
enbracket left, unass.

4.8 205428805 Endlaufwagen Sliml. rechts nicht assembl.
Endbracket type N, right, unass

4.9 211410001 Schlossfeder Slim L=121
locking pin Slimliner L=121

4.10 130410001 Druckfeder d15x2 L40
spring d15x2 L=40mm

4.11 120420001 Rolle L:21,8 mit TBV Lager
roller 21.8mm

4.12 150254100 Ringmutter M8 DIN582, Zn
eye nut M8 elvz DIN 582

4.13 290250017 Scheibe für Öse d24
washer d24

4.14 8738001 Zugband PP mit Logo SESAM
pull-eye with rope

4.15 205410000 Klappscharniere Slimliner, assembliert
hinge ass.

4.16 140254101 Schraube M8x110 DIN931 Kw10,9  dacrom.
bolt M8x110 DIN931

4.17 160254102 Zwischenhülse d12xd8,4  L=55mm Kunststoff
bush d12xd8.4x65mm

4.18 160254101 Zwischenhülse d12xd8,4  L=65mm Kunstst
Adapter sleeve Ø12xØ8.4x65mm

4.19 75099 Gasfeder 700N
gas spring 700N

4.20 150250006 Sicherungsmutter M8  DIN985 zn
self-locking screw M8 DIN 985 vz

4.21 140254102 Sechskantschraube  M8x90 DIN931  Zn
bolt M8x90 DIN931

4.22 160254104 Zwischenhülse d12xd8,4  L=8mm Kunststoff
bush d12xd8.4x8mm

4.23 160254105 Zwischenhülse d12xd8,4  L=13mm Kunststoff
bush d12xd8.4x13mm

4.24 205418806 Scharnierarm Slimliner nicht assembl.
hinge SLIMLINER unass.

Komponenten · Parts



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

10  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

7

7.2 7.37.1

7.4 7.5 7.6

7.7

5 5.X 6

1
3

2

Komponenten · Parts



		  SLIMLINER  |  11

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

5 225422550 Portalbalken Sliml.H130 SB:2550
box beam Slimliner.H130 SB:2550

5.1 224422560 Portalbalken SB:2550 Maut, Volume, Large Medium
box beam Slimliner H=130mm, folded, unass SB:2550mm

5.2 224410102 Zentrierungsblock Slimliner
guidingsblock, steel

5.3 140250054 Schraube M8x25 mit isr Zn Kw10,9
roundheadbolt M8x25 ISO7380

6 8925 Zugstange L=2400 mm
Drawbar Lg=2400mm

7 235415000 Satz mit Zubehör
Accessory Kit

7.1 235415100 Satz mit Zubehör Befestigung Portalbalken Sli
fixation materials box beam Slimliner

7.2 235415200 Satz mit Zubehör Befestigung Seilbehälter
fixation materials rope clamp plate

7.3 235250006 Montagesatz Dachplane
Fixation materials roof canopy

7.4 235415400 Satz mit Zubehör Befestigung Stirnwand
cable kit for attachment to the fronthead

7.5 235416300 Satz Verriegelung Stahl
locking kit steel

7.6 235415300 Satz mit Auflegeplatten
kit surface-mounted plates

7.7 235415900 Satz Verriegelung vorne
Locking kit front

Komponenten · Parts



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

12  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

8 9 10

42

44

44

90

30

96 70

9.X 115

134
+10
-0

1

2

3

Zubehör · Accessoires



		  SLIMLINER  |  13

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

8 242410001 Planenroller
Side curtain roller

9 250410100 Satz doppel Roller Stahl 20mm
Kit Pillar bracket

9.1 38048420 Doppel Roller LP-2
double roller LP-2/steel 20mm

9.2 150250003 Sechskantmutter M10 DIN 985
hexagon nut M10 DIN 985

9.3 140250050 Sechsk.schraube M10x16 DIN933  8.8  Zn
hexagon bolt M10x16 DIN 933 Kw8.8 vz

10.1 243250500 PVC-Dichtung schwarz 9 m
Rubber pelmet black 9m

10.2 243250501 PVC-Dichtung schwarz 14m
Rubber pelmet black 14m

10.3 243250502 PVC Dichtlippe Schwarz 28m
Rubber pelmet black 28m

Zubehör · Accessories



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

14  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

11

14

12

12.X

13

13.X
7 1

5 4

3

2

1

1 1

6
5

3

3 3

2

2 2

411.X

14.X

2

1

3
3

1
2

5

6
4

Zubehör · Accessoires

*Rechte Seite baugleich mit der Linken, right side identical in construction with left side

* * *

11.8

Ohne Abb.  
Without illustration

12.6 13.7



		  SLIMLINER  |  15

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

11 220411100 Montagesatz Large-vorne
Mountingkit large front

11.1 20151213 Platte gelocht
mounting plate vz E165

11.2 220411120 Klemmprofil Large 3xM10
mounting bar 3xM10

11.3 20210222 Montageplatte für Befestigung oben, rechts
mounting plate for fixation at the top, right

11.4 20150363 Montagestab 2014, gelb verzinkt
mounting bar 2014, yellow zinced

11.5 140250062 Senkschraub mit isk M10x40 - 10.9
screw, M10x40

11.6 140250025 Schraube M10x40
bolt M10x40 Tensilock DIN9621

11.7 140250033 Rundkopfschraube ISO7380 - M10x20 - 10.9
roundheadbolt, M10x20

11.8 20210212 Montageplatte für Befestigung oben, links
mounting plate for fixation at the top, left

12 220411200 Montagesatz Slimliner Large, hinten
Mounting kit Large rear

12.1 220411210 Montageplatte rechts Large hinten
mounting plate Z, right

12.2 220411120 Klemmprofil Large 3xM10
mounting bar, 3xM10

12.3 220411240 Klemprofil Large 1xM10
mounting block, 1xM10

12.4 140250052 Senkschraube M10x55mit isk DIN7991 Zn
hexagon screw M10x55

12.5 140250025 Schraube M10x40
bolt M10x40 Tensilock DIN9621

12.6 220411220 Montageplatte links Large hinten
mounting plate Z, left

13 220412100 Montagesatz Slimliner Medium v+h
Mounting Slimliner medium kit front and back

13.1 220412110 Montageplatte
mounting plate,

13.2 220411120 Klemmprofil Large 3xM10
mounting bar 3xM10

13.3 140250051 Bolzen M10x35 Tensilock
Bolt M10x30 Tensilock

13.4 20210222 Montageplatte für Befestigung oben, rechts
mounting plate for fixation at the top, right

13.5 20150363 Montagestab 2014, gelb verzinkt
mounting bar 2014, yellow zinced

13.6 140250033 Rundkopfschraube ISO7380 - M10x20 - 10.9
roundheadbolt, M10x20

13.7 20210212 Montageplatte für Befestigung oben, links
mounting plate for fixation at the top, left

14 220414100 Montagesatz Slimliner small
Mounting slimliner small kit front and back

14.1 220411120 Klemmprofil Large 3xM10
mounting bar 3xM10

14.2 220412110 Montageplatte
mounting plate

14.3 140250051 Bolzen M10x35 Tensilock
Bolt M10x30 Tensilock

Zubehör · Accessories



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

16  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

15

18

15.X

Section
Querschnitt

105

13
0

2818

16

16.X

17

17.X

Code XL · Code XL

1

2 3

4

2 21

4

13

4

3



		  SLIMLINER  |  17

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

15 192420256 Geschraubter Dachspriegel SB:2550mm code XL
screwed roofstick SB:2550mm code XL

15.1 191428809 Rollenwagen Slim XL Typ N , assembliert
ass bracket code XL, type N

15.2 180412185 Rohr St 30x30x1,5 L=2185 Bohr.=2060
Tube steel 30x30x1.5mm L=2185mm

15.3 140250014 Schraube M8x40 DIN931  Kw8,8  Zn
bolt M8x40 DIN 931

15.4 150250006 Sicherungsmutter M8  DIN985 zn
self-locking screw M8 DIN 985 vz

16 500420000 Montagesatz  Seile XL
mounting kit, code XL

16.1 500420010 Montageplatte für XL Seile
mounting pöate code XL (large)

16.2 500420011 Anbindungsplatte XL Drahtseilen Large
mounting plate code XL (small)

16.3 500420012 Montagelatte 200x20x10 XL
mounting bar 200x20x10 3xM10

16.4 140250033 Rundkopfschraube ISO7380 - M10x20 - 10.9
roundheadbolt, M10x20

17 500420005 Montagesatz Seile XL# Portalbalken
Accessory kit, for cables at the box beam

17.1 140254104 Bolzen M10x36.5mm XL
bolt M10x36.5 code XL

17.2 150250003 Sechskantmutter M10 DIN 985
hexagon nut M10 DIN 985

17.3 500421000 Schutzgewebe für XL Anbindung Portalbalken
tearprotection

17.4 8030 Blindniete Alu/St 4.8x14
Blind rivet  4.8x14

18 225422551 Portalbalken H130 XL SB:2550
Box beam, code XL

Code XL · Code XL



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

18  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

22.1

22

22.2 22.3

22.622.4 22.5

19

±2
1

11
9

L1: 552-555 mm
19

20

20.X

21

21

Option TIR · Option TIR / Slimliner Large · Slimliner Large

2

1



		  SLIMLINER  |  19

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

19 194418602 Faltplatte TIR für L = 600mm
Folding plate, TIR L=600mm

20 192425255 Dachspriegel TIR TypP/N,SB2550mm
Roofstick TIR-pin mounted

20.1 191428800 Rollenwagen Slim TIR Typ N , assembl.
assambled Bracket, TIR-pin mounted

20.2 8561 Stahlrohr 30x30x1,5 L=2185mm
Steel tube  30x30x1,5 Lg=2185mm

21 210425255 Endlaufteil TIR Typ N SB:2550
Moving part, TIR-pin mounted

22 235415005 Satz mit Zubehör TIR
Accessory kit TIR

22.1 235415100 Satz mit Zubehör Befestigung Portalbalken Sli
fixation materials box beam Slimliner

22.2 235415200 Satz mit Zubehör Befestigung Seilbehälter
fixation materials rope clamp plate

22.3 235415400 Satz mit Zubehör Befestigung Stirnwand
cable kit for attachment to the fronthead

22.4 235415300 Satz mit Auflegeplatten
kit surface-mounted plates

22.5 235415900 Satz Verriegelung Vorne
Locking kit front

22.6 235416300 Satz Verriegelung Stahl
Locking kit steel

Option TIR · Option TIR / Slimliner Large · Slimliner Large



Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

20  |  SLIMLINER

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

2625

Option Slimliner Small, Medium, Large · Option Slimliner Small, Medium, Large

23 24

23.X 24.X

Option TIR · Option TIR / Slimliner Large · Slimliner Large

2

4

1

3

2
3 7

645

1

8



		  SLIMLINER  |  21

SLIMLINER

01.2014gültig ab | valid from

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

23 235425000 Satz TIR Zubehör Planenbefestigung
kit canopy fixation TIR

23.1 38035920 Planenbefestigungsscheibe DB* TIR
shell d40mm canopy fixation TIR

23.2 38037460 Kappe VG
stopper canopy fixation TIR

23.3 1013257 TIR-Drahtseil 6x19 3/4mm PE rot
TIR-cable 6x19 3/4mm PE red

23.4 38069430 Simplex Drahtseilklemme
Simplex wire rope clip

23.5 38069440 Spannschloss M6
tumbuckle M6

23.6 38069410 Abreissmutter M6
Break-off-nut M6

23.7 140320001 Schraube M6x16 isr Zn 10.9 Loctite
Hecagon socket button head screw st. M6x12 ISO 7380

23.8 38069420 Kausche d5mm
Thimbles d5mm

24 235425010 Satz TIR Seitenplanenrollen 13.6m
Kit Sidecurtainrollers TIR

24.1 242410001 Planenroller
Side curtain roller

24.2 160255000 Buchse Seitenplanenroller 6x10x5
Bush TIR type 2

24.3 38069410 Abreissmutter M6
Break-off-nut M6

24.4 78238 Flachrundschraube M6x16 DIN603  8
Round head screw M6x16

25 235416100 Satz Verschluss auf dem Portalbalken
kit lockings left and right

26 235415800 Satz  Rostfreist. Schutzprofil Slim
Kit Stainless steel plate rail

Option TIR / Option Slimliner



22 01.2014gültig ab | valid from

Gesamtübersicht · Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

  |  MULTILINER

MULTILINER

6

2
3

7

4

5

1
*

*



Dachkomponenten Übersicht · Roof parts Overview

		   2301.2014gültig ab | valid from

Profile Übersicht · Profiles Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

 A

88.5

 A-177

9811
8

88
,5 9811

8,
5

 A

97

33 41

 A-194

88
,5

 Profil MULTILINER Combi
 Profile MULTILINER Combi

Profil MULTILINER Mix
Profile MULTILINER Mix

6 7

1 2 3 54

Höhe · height 130mm

		  MULTILINER  |  

MULTILINER

Kunststoff Faltplatte  
Synthetic folding plate

Zugstange  
Opening handle

Dachspriegel* 
Roofstick*

Zubehörsatz  
Accessory kit

Endlaufteil  
Moving part

Portal Balken  
Box beam

         Verpresst/pressed 

        Verschraubt/screwed

2

3

*

*



24  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER Komponenten · Parts

1

3.X

2

3.6

3

3.X
5

4

31

2
6



		  MULTILINER  |  2501.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

1.1 194258700 Faltplatte Type 2 L=700mm
Folding plate 692 mm

1.2 194258600 Faltplatte Type 2 L=600 mm
Folding plate 592mm

1.3 194258500 Faltplatte Type 2 L=500mm
Folding plate 492mm

1.4 194258400 Faltplatte Type 2 L = 400 mm
Folding plate 392mm

2 192282550 Dachspriegeol Typ P, SB2550mm
Pressed roofstick

3 192282551 Dachspriegel Typ SS,SB2550mm
screwed roofsticks

3.1 191288802 Rollenwagen, assembliert
assambled bracket

3.2 190258801 Standard Laufwagen mit Rillen
unassambled Bracket

3.3 120260001 Führungsroller einfach M6x30, Kunststoff
synthetic roller M6x30 plastic

3.4 120260002 Führungsroller verkürzt, Kunststoff
synthetic roller M6x23 plastic

3.5 8717 Bolzen Tensilock M6x16 10.9 elv
Bolt Tensi-lock 10.9, zinc-plated M6*16

3.6 8561 Stahlrohr 30x30x1,5 L=2185mm
Steel tube  30x30x1,5 Lg=2185mm



26  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER

4.X

4.X Übersicht / Overview

4

4.X

1

8
10

15

12
14

13

1920

18

16
21

17

22

23

11

7 6 4 5
A

A

B

B

C

C
3

2

Komponenten · Parts

4.244.9 4.25 4.26

Ohne Abb.  
Without illustration

Linke Seite baugleich mit der Rechten, left side identical in construction with right side



		  MULTILINER  |  2701.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

4 210282550 Endlaufteil L=100 SB:2550
Moving part

4.1 205288808 Endlaufwagen Links L=100 assembliert
endbracket, left

4.2 205288809 Endlaufwagen Rechts L=100 assembliert
endbracket right

4.3 205252550 Rohr 30x30x2 L:2278 gelocht:2208 5xd7
steel tube, drilled, 30x30x2mm SB:2550mm

4.4 8790 Zug Drahtseil d 6 L 2300
cable rope d6 Lg=2300mm

4.5 8761 Drahtseilklemme d 6
cable clip d 6

4.6 205252000 Zugöse Endlaufteil
eye-bolt

4.7 151250001 Monobolzen 6,4x23x7 Klembuchse 2,0 - 9,5 St Zn
monobolt Ø6,4mmx23.7mm

4.8 205118804 Rollenwagen Endlaufteil links nicht montiert
endbracket left, unassembled

4.9 205118805 Rollenwagen Endlaufteil rechts nicht montiert
endbracket right, unassembled

4.10 211110001 Schlossfeder L=153
locking pin L=152mm

4.11 8755 Sicherungsscheibe 10
safety washer 10

4.12 120250002 Rolle verkürzt Lager M6x23.5 m. 1x609zz
roller M6x23,5, double bearing

4.13 160250005 Zwischenhülse d15xd6,3 L=39mm Kunststoff
innerbush L=39mm

4.14 160250002 Zwischenhülse d15xd6,3 L=15mm Kunststoff
bush Ø15/6.3mm L=15mm

4.15 205258100 Scharnierarm L=100 2x600 mit Ecke
hinge lip=100mm, with edge

4.16 205118806 Scharnierplatte L=100
hinge, lip=100mm

4.17 205251400 Verstarkung L=100
support for hinge

4.18 130250600 Gasdruckfeder 600 N  Hub +/-40mm  CC:157mm
gasspring 600N

4.19 160250005 Zwischenhülse d15xd6,3 L=39mm Kunststoff
innerbush L=39mm

4.20 160250001 Zwischenhülse d15xd6,3 L=10mm Kunststoff
innerbush L=10mm

4.21 140250001 Imbus M6x90, DIN912, Kw 8,8, Zn
bolt M6x90 DIN912

4.22 8511MOER Sicherungsmutter M6 mit Kunststoff
nut M6 DIN985

4.23 140250044 Schraube M6x16
bolt M6x16

4.24 8752 Druckfeder d19x2.25  L60
gasspring d19x2.25  L60

4.25 120250007 Doppelrolle M8x28
roller M8x28, double bearing

4.26 205252600 Rohr 30x30x2 L:2328 gelocht:2258 5xd7
steel tube, drilled, 30x30x2mm SB:2600mm



28  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER Komponenten · Parts

7

5

40

12
0

6

2400

7.1 7.2 7.3

7.4

7.7

7.5 7.6

Combi / Combi



		  MULTILINER  |  2901.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

5 200282550 Portalbalken 120x40 t3 SB:2550
Box beam 120x40mm

6 8925 Zugstange L=2400 mm
Drawbar Lg=2400mm

7 235110004 Zubehörsatz Combiliner 2002 EC4
Accessory kit Combi

7.1 205258314 Schutzplatte Alu Träger Typ 2002
stainless steel protection plate for alu rails

7.2 235250019 Satz für Befestigung Portalbalken
fixation materials box beam

7.3 235250021 Satz für Befestigung Seilbehälter
fixation materials rope clamp plate

7.4 235250006 Montagesatz Dachplane
Fixation materials roof canopy

7.5 8820 Spannketten L=500mm mit 2 Karabinerhaken
Chain Lg=500mm with 2 spring hooks

7.6 235250009 Montagesatz Fest Dachspriegel
fixation materials retaining wedges

7.7 280258850 Verschluss breit mit Anschlag
retaining wedge with stop



30  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER Komponenten · Parts

8

8.1 8.2 8.3

8.4

8.7

8.5 8.6

Mix / Mix



		  MULTILINER  |  3101.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

8 235280004 Satz mit Zubehör Mix2002 EC4
Accessory kit Multiliner Mix

8.1 205258314 Schutzplatte Alu Träger Typ 2002
stainless steel protection plate for alu rails

8.2 235250019 Satz für Befestigung Portalbalken
fixation materials box beam

8.3 235250021 Satz für Befestigung Seilbehälter
fixation materials rope clamp plate

8.4 235250006 Montagesatz Dachplane
Fixation materials roof canopy

8.5 8820 Spannketten L=500mm mit 2 Karabinerhaken
Chain Lg=500mm with 2 spring hooks

8.6 235250009 Montagesatz Fest Dachspriegel
fixation materials retaining wedges

8.7 280288860 Verschluss breit mit Anschlag
retaining wedge with stop



32  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER Zubehör · Accessoires

9.1

30

ø
35

127

9.2

245 51
24

17
6,

5

ø24

ø18

10.1

24

ø
24

121

245 51
30

18
2

ø35

ø18

151.5
+10
-0

10.2 11

Mix / Mix

Mix / Mix

Combi / Combi Combi / Combi



		  MULTILINER  |  3301.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Zubehör · Accessories

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

9.1 8956 Seitenplanroller Stahl Combi
curtain side roller steel combi

9.2 242252250 Seitenplanenroller Kunststoff Mix
Side curtain roller Mix

10.1 250110025 Rungenlaufwagen Combi
Pillar bracket combi

10.2 250280035 Alu Rungenlaufwagen Mix/Flat mit Befestigung
Pillar bracket Mix/Flat

11.1 243250300 PVC-Dichtung mit Lippe L=9m schwarz
rubber pelmet 9m black

11.2 243250301 PVC-Dichtung mit Lippe L=14m schwarz
rubber pelmet 14m black

11.3 243250302 PVC-Dichtung mit Lippe L=28m schwarz
rubber pelmet 28m black

11.4 243250310 PVC-Dichtung mit Lippe L=9m grau
rubber pelmet 9m grey

11.5 243250311 PVC-Dichtung mit Lippe L=14m grau
rubber pelmet 14m grey



34  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER

12.1 12.6

3

2

4

5

8

7

9

10

Zubehör · Accessoires

12.X12.X

Mix / MixCombi / Combi



		  MULTILINER  |  3501.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Zubehör · Accessories

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

12.1 220112010 Montagesatz Combi.
Mounting kit Combi

12.2 220252001 Montageplatte 200x80/6 Langlöcher
mounting plate, short, 200x80x8mm

12.3 220252002 Montageplatte 320x80/6 Langlöcher
mounting plate, long, 320x80x8mm

12.4 220252000 Gewindeplatte 3xM10
mounting bar 190x25x8mm, with 3 bolts M10

12.5 140250025 Schraube M10x40
bolt M10x40 Tensilock DIN6921

12.6 220330010 Montagesatz  Mix
Mounting kit Mix

12.7 220252001 Montageplatte 200x80/6 Langlöcher
mounting plate, short, 200x80x8mm

12.8 220252002 Montageplatte 320x80/6 Langlöcher
mounting plate, long, 320x80x8mm

12.9 220252003 Klemmplatte 3xM10
mounting bar 190x35x31mm, with 3 bolts M10

12.10 140250025 Schraube M10x40
bolt M10x40 Tensilock DIN6921



36  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER

13

Code XL · Code XL

14 15

2

1

4

3

14.X

2

1

3

16

Ohne Abb.  
Without illustration

15.X



		  MULTILINER  |  3701.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Code XL · Code XL

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

13 auf Anfrage Drahtseil, code XL
Cables, code XL

14 192280255 Dachspriegel Typ SS, XL,SB2550mm
screwed roofstick, SB:2550mm

14.1 191288808 Rollenwagen typ XL , assembliert
assambled Bracket code XL

14.2 8562 Stahlrohr 30x30x1,5 L:2185 (2070)
Steel tube  30x30x1,5 Lg=2185mm (2070)

14.3 140250014 Schraube M8x40 DIN931  Kw8,8  Zn
bolt M8x40 DIN 931

14.4 150250006 Sicherheitsmutter M8
self-locking nut M8

15 500280501 Montagesatz Seilen XL Type2
Mounting kit, code XL

15.1 500280010 Anbindungsplatte Seilen XL Type2
mounting plate code XL

15.2 220252004 Klemmplatte 5xM10
mounting bar code XL

15.3 140250005 Flachrundkopf M10x30 ISO 7380 Zn 10.9
bolt M10x30

16 202281255 PortalbalkenTypC SB:2550
Box beam, code XL



38  |  MULTILINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MULTILINER Option EC5 · Option EC5

17

19.1 19.2

18.1 18.2 Mix / MixCombi / Combi



		  MULTILINER  |  3901.2014gültig ab | valid from

MULTILINER Option EC5 · Option EC5

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

17 209282550 Portalbalken vorne SB:2550
Front header, SW 2550mm

18.1 235110005 Zubehörsatz Combiliner 2002 EC5
Accessory kit EC5

18.2 235280005 Zubehörsatz  Mix2002 EC5
Accessory kit EC5

19.1 235250011 Satz für Verschluss Klappfedermechanismus rechts
Locking right

19.2 235250010 Satz für Verschluss Klappfedermechanismus links
Locking left



40 01.2014gültig ab | valid from

Gesamtübersicht · Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

  |  FLATLINER

FLATLINER

6

2
3

7

4

5

1
*

*



Dachkomponenten Übersicht · Roof parts Overview

		   4101.2014gültig ab | valid from

Profile Übersicht · Profiles Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

54

74

 A

179

 Profil FLATLINER
 Profile FLATLINER

6 7

1 2 3 54

Höhe · height 130mm

         Verpresst/pressed 

        Verschraubt/screwed

2

3

		  FLATLINER  |  

FLATLINER

Kunststoff Faltplatte  
Synthetic folding plate

Zugstange  
Opening handle

Dachspriegel* 
Roofstick*

Zubehörsatz  
Accessory kit

Endlaufteil  
Moving part

Portal Balken  
Box beam

*

*



42  |  FLATLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

FLATLINER Komponenten · Parts

1

3.X

2

3.6

3

3.X 5

4
1

2

3

6



		  FLATLINER  |  4301.2014gültig ab | valid from

FLATLINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

1.1 194258600 Faltplatte Type 2 L=600 mm
Folding plate 592mm

1.2 194258500 Faltplatte Type 2 L=500mm
Folding plate 492mm

1.3 194258400 Faltplatte Type 2 L = 400 mm
Folding plate 392mm

2 192330255 Dachspriegel Flat Typ P,SB2550mm
Pressed roofstick

3 192332550 Verschraubte Dachspriegel SB:2550mm
screwed roofsticks, SB:2550mm

3.1 191333000 Rollenwagen, assembliert
assambled bracket

3.2 190333000 Rollenwagen, unassembliert
unassambled Bracket

3.3 120260001 Führungsroller einfach M6x30, Kunststoff
synthetic roller M6x30 plastic

3.4 120260002 Führungsroller verkürzt, Kunststoff
synthetic roller M6x23 plastic

3.5 8717 Bolzen Tensilock M6x16 10.9 elv
Bolt Tensi-lock 10.9, zinc-plated M6*16

3.6 180250210 Rohr St 30x30x1,5 L=2100
steel tube, drilled, 30x30x1.5mm L:2100mm



44  |  FLATLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

FLATLINER Komponenten · Parts

4.X

4.X Übersicht / Overview

4

4.X

17

1

9
3

7

6

8

2 4 5

12

11
13

16

10

14
22

20

18
10

23
19

10

21

15

14



		  FLATLINER  |  4501.2014gültig ab | valid from

FLATLINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

4 210332550 Endlaufteil L=53 SB:2550
Moving part, with lip 53mm

4.1 205332550 Endlaufteil SB:2550 nicht assembliert
moving part, unassambled SB:2550mm

4.2 205330060 Klappscharniere mit Scharnierarm L=53
assembled hinge L=53

4.3 140258718 Tensi-lock Bolz für Doppelrolle M8x12
Tensilock bolt for double bearing M8x12

4.4 280330030 Verriegelung mit shootbolt
Shootbolt locking

4.5 151250001 Monobolzen 6,4x23x7 Klembuchse 2,0 - 9,5 St Zn
monobolt Ø6,4mmx23.7mm

4.6 120250002 Rolle verkürzt Lager M6x23.5 m. 1x609zz
roller M6x23,5, double bearing

4.7 120250007 Doppelrolle M8x28
roller M8x28, double bearing

4.8 8717 Bolzen Tensilock M6x16 10.9 elv
Bolt Tensi-lock 10.9, zinc-plated M6*16

4.9 8738001 Zugband PP mit Logo SESAM
pull-eye with rope

4.10 8511MOER Sicherungsmutter M6 mit kunststoff
nut M6 DIN985

4.11 150250003 Sechskantmutter M10 DIN 985
hexagon nut M10 DIN 985

4.12 140250003 Bolzen M10x110, DIN912, Kw 8,8, Zn
bolt M10x110 DIN 912

4.13 205258053 Scharnierarm L=53 2x600N mit Ecke
hinge L=53mm, with edge

4.14 160250005 Zwischenhülse d15xd6,3 L=39mm Kunststoff
innerbush L=39mm

4.15 205330050 Halter Klappscharnier
holding for hinge

4.16 140250002 Schraube M6x100, DIN912, Kw 8,8, Zn
bolt M6x100 Din912

4.17 160250002 Zwischenhülse d15xd6,3 L=15mm Kunststoff
bush Ø15/6.3mm L=15mm

4.18 205278806 Scharnierarm mit Eck L=53
hinge, lip=53, with edge

4.19 205251600 Verstärkung L=53
support for hinge

4.20 130250600 Gasdruckfeder 600 N  Hub +/-40mm  CC:157mm
gasspring 600N

4.21 140250044 Schraube M6x16
bolt M6x16

4.22 160250001 Zwischenhülse d15xd6,3 L=10mm Kunststoff
innerbush L=10mm

4.23 140250001 Imbus M6x90, DIN912, Kw 8,8, Zn
bolt M6x90 DIN912



46  |  FLATLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

FLATLINER Komponenten · Parts

5 6

7

7.1

7.4

7.2

7.5

7.3

7.6



		  FLATLINER  |  4701.2014gültig ab | valid from

FLATLINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

5 203332550 Portalbalken 80x40T3 SB:2550
Box beam 130mm

6 8925 Zugstange L=2400 mm
Drawbar Lg=2400mm

7 235330020 Satz mit Zubehör EC4
Accessory Kit

7.1 280330024 Verschlussanschlag, Rechts
retaining wedge right

7.2 280330025 Verschlussanschlag, Links
retaining wedge left

7.3 8820 Spannketten L=500mm mit 2 Karabinerhaken
Chain Lg=500mm with 2 spring hooks

7.4 235250018 Satz für Befestigung Seilbehälter Flat
fixation materials rope clamp plate

7.5 235250006 Montagesatz Dachplane
Fixation materials roof canopy

7.6 235250019 Satz für Befestigung Portalbalken
fixation materials box beam



48  |  FLATLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

FLATLINER Komponenten · Parts

7

7.7

7.10

7.8

7.11

7.9



		  FLATLINER  |  4901.2014gültig ab | valid from

FLATLINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

7.7 151250001 Monobolzen 6,4x23x7 Klembuchse 2,0 - 9,5 St Zn
monobolt Ø6,4mmx23.7mm

7.8 170250004 Scheibe M8 Stahl DIN 126 Zn
washer M8 steel DIN 126 Zn

7.9 205331200 Stopper
stopper

7.10 140250018 Schraube M8x60  DIN 931  Zn
bolt M8x60 DIN931

7.11 150250006 Sicherungsmutter M8  DIN985 zn
self-locking screw M8 DIN 985 vz



50  |  FLATLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

FLATLINER

8 9 10

30

ø
35

127
245 51

30

18
2

ø35

ø18

11

11.X

2

3

1
4

Zubehör · Accessoires



		  FLATLINER  |  5101.2014gültig ab | valid from

FLATLINER Zubehör · Accessories

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

8 242252250 Seitenplanenroller
Side curtain roller

9 250280035 Alu Rungenlaufwagen Mix/Flat mit Befestigung
Pillar bracket Mix/Flat

10 243250200 PVC-Dichtung Wulst, L=28m schwarz
rubber pelmet

11 220330010 Montagesatz
Mounting kit

11.1 220252001 Montageplatte 200x80/6 Langlöcher
mounting plate, short, 200x80x8mm

11.2 220252002 Montageplatte 320x80/6 Langlöcher
mounting plate, long, 320x80x8mm

11.3 220252003 Klemmplatte 3xM10
mounting bar 190x35x31mm, with 3 bolts M10

11.4 140250025 Schraube M10x40
bolt M10x40 Tensilock DIN6921



52 01.2014gültig ab | valid from

Gesamtübersicht · Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

1
2

3

4

3
4

5

6

7

9
8

  |  MEGALINER

MEGALINER

*
*



Dachkomponenten Übersicht · Roof parts Overview

		   5301.2014gültig ab | valid from

Profile Übersicht · Profiles Overview

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

 A

47

64

81

 A-93

 Profil MEGALINER 
 Profile MEGALINER

8 9

3 4 5 76

30x30mm

         Verpresst/pressed 

        Verschraubt/screwed

4

5

		  MEGALINER  |  

MEGALINER

Kunststoff Faltplatte  
Synthetic folding plate

Zugstange  
Opening handle

Dachspriegel* 
Roofstick*

Zubehörsatz  
Accessory kit

Endlaufteil  
Moving part

Portal Balken  
Box beam

*

*



54  |  MEAGLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MEGALINER Komponenten · Parts

1 2 3

66 34

34

120

24
24

4

5.X

1
5

5

5.X
2

3

4



		  MEGALINER  |  5501.2014gültig ab | valid from

MEGALINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

1 8288 Verbindungsstück Schiene
Mounting device

2 84001 Verbindung 24x24 L=120 Schweiz
Connection piece

3.1 194258700 Faltplatte Type 2 L=700mm
Folding plate 692 mm

3.2 194258600 Faltplatte Type 2 L=600 mm
Folding plate 592mm

3.3 194258500 Faltplatte Type 2 L=500mm
Folding plate 492mm

3.4 194258400 Faltplatte Type 2 L = 400 mm
Folding plate 392mm

4 192140255 Dachspriegel assembliert,B2550m
Pressed roofstick

5 192142550 Dachspriegel assembliert ,B2550m
screwed roofstick, SB:2550mm

5.1 191148802 Rollenwagen, assembliert
assembled bracket

5.2 191148801 Rollenwagen ohne Rolle6300zz,mont.
unassambled Bracket

5.3 120140001 Zentrierrolle für Laufwagen
synthetic roller M6x30 plastic

5.4 140258718 Tensi-lock Bolz für Doppelrolle M8x12
Tensilock bolt for double bearing M8x12

5.5 8563 Stahlrohr 30x30x1,5 L:2185 (2080)
Steel tube  30x30x1,5 Lg=2185mm (2080)



56  |  MEAGLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MEGALINER

6.X 6.X

Komponenten · Parts

 

 

 

 

6.X

6.X Übersicht / Overview

6

6.X

16

2
3

A

A

A

B
B

B

C C

C

1

11

189

12
14

15

58

4
6

7

3

17

13
22

21

24
23

20
19

18

6.X

6.10

Ohne Abb.  
Without illustration

Linke Seite baugleich mit der Rechten, left side identical in construction with right side



		  MEGALINER  |  5701.2014gültig ab | valid from

MEGALINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

6 210142550 Endlaufteil L=35 SB:2550
Moving part SB:2550mm

6.1 205148808 Endlaufwagen links L=35 montiert
endbracket, left

6.2 205148809 Endlaufwagen rechts L=35 montiert
endbracket right

6.3 205142550 Rohr 30x30x2L:2288 locher2218 5xd7
steel tube, drilled, 30x30x2mm SB:2550mm

6.4 180250008 doppeltes Rohr 25x25x2/30x30x2 L=2288mm
double tube, 25x25x2/30x30x2mm SB:2550mm

6.5 8790 Zug Drahtseil d 6 L 2300
cable rope d6 Lg=2300mm

6.6 8761 Drahtseilklemme d 6
cable clip d 6

6.7 205252000 Zugöse Endlaufteil
eye-bolt

6.8 151250001 Monobolzen 6,4x23x7 Klembuchse 2,0 - 9,5 St Zn
monobolt Ø6,4mmx23.7mm

6.9 205118804 Rollenwagen Endlaufteil links nicht montiert
endbracket left, unassembled

6.10 205118805 Rollenwagen Endlaufteil rechts nicht montiert
endbracket right, unassembled

6.11 8758 Verschlusszapfen L= 190 mm
locking pin L=190mm

6.12 8752 Druckfeder d19x2.25  L60
gasspring d19x2.25  L60

6.13 8755 Sicherungsscheibe 10
safety washer 10

6.14 120140001 Zentrierrolle für Laufwagen
synthetic roller M6x30 plastic

6.15 140258718 Tensi-lock Bolz für Doppelrolle M8x12
Tensilock bolt for double bearing M8x12

6.16 160250005 Zwischenhülse d15xd6,3 L=39mm Kunststoff
innerbush L=39mm

6.17 160250002 Zwischenhülse d15xd6,3 L=15mm Kunststoff
bush Ø15/6.3mm L=15mm

6.18 205258035 Scharnierarm L=35 2x600N ohne Ecke
hinge lip=35mm, without edge

6.19 130250600 Gasdruckfeder 600 N  Hub +/-40mm  CC:157mm
gasspring 600N

6.20 8511MOER Sicherungsmutter M6 mit kunststoff
nut M6 DIN985

6.21 160250005 Zwischenhülse d15xd6,3 L=39mm Kunststoff
innerbush L=39mm

6.22 205258806 Scharnierarm mit Eck L=35
hinge, lip=39, with edge

6.23 160250001 Zwischenhülse d15xd6,3 L=10mm Kunststoff
innerbush L=10mm

6.24 140250001 Imbus M6x90, DIN912, Kw 8,8, Zn
bolt M6x90 DIN912



58  |  MEAGLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MEGALINER Komponenten · Parts

7

30

70

30

8

9

9.1

9.4

9.7

9.2

9.5

9.8

9.3

9.6

9.9



		  MEGALINER  |  5901.2014gültig ab | valid from

MEGALINER Komponenten · Parts

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

7 199142550 Portalbalken 30x30 Typ3 Megal.SB:2550
box beam 30x30mm

8 8925 Zugstange L=2400 mm
Drawbar Lg=2400mm

9 235140001 Zubehörsatz Megaliner
Accessory kit Megaliner

9.1 280140020 Verschlussanschlag vorne links, Mega
locking front, left

9.2 280140025 Verschlussanschlag vorne rechts, Mega
locking front, right

9.3 280140030 Verschlussanschlag hinten links, Mega
locking+mounting rail rear, left

9.4 280140035 Verschlussanschlag hinten rechts Mega
locking+mounting rail rear, right

9.5 205141500 Planenabhalter - Mega Schnappsystem
canopy retainer

9.6 152250002 Flachrundkopfniete Alu/ST d4,8x14DIN7337 A Zn
rivet

9.7 150250006 Sicherungsmutter M8  DIN985 zn
self-locking screw M8 DIN 985 vz

9.8 8820 Spannketten L=500mm mit 2 Karabinerhaken
Chain Lg=500mm with 2 spring hooks

9.9 8744BOUT Flachrundschraube M8x50 DIN603 zn 8.8
bolt M8x50 DIN 603



60  |  MEAGLINER 01.2014gültig ab | valid from

Bruttopreisliste | Gross Price List 

ERSATZTEILE · SPARE PARTS
bis 2013 till 2013

MEGALINER

10

10.X

10

10.3

11

12

12.X

1

2

13

13.X

2
3

1

1 2
11.X

3

1

2

Zubehör · Accessoires

*Linke Seite baugleich mit der Rechten, left side identical in construction with right side

*

*



		  MEGALINER  |  6101.2014gültig ab | valid from

MEGALINER Zubehör · Accessories

Pos. Order-No.
Bezeichnung 
Description

10.1 220140031 Montageprofile Megaliner Links
U-profile left

10.2 220140032 Montageprofile Megaliner Rechts
U-profile right

10.3 220147255 Spriegel vorne Megaliner SB:2550
Front sleeve

11.1 235148294 Satz Rungenhalter Megaliner, links
Kit pillar holder, left

11.1 235148295 Satz Rungenhalter Megaliner, rechts
Kit pillar holder, right

11.2 260148290 Kopfstück für Topkupplung Megaliner
top piece Megaliner

11.3 1013178 Hemlok Stahl d6,4 Klembuchse 6,8 - 8,8 L=19
monobolt

12.1 8293L Schrägabstutzung Links
1/Shore, left

12.1 8293R Schrägabstutzung Rechts
1/Shore,right

12.2 8299 Strebenlager
Support

13.1 220142550 1/Stabilisationsrohr SB:2550 mm
1/ stabilizing bar SB:2550mm

13.2 220140036 Montagesatz Verbindungsstange
mounting piece

13.3 8289 Sicherungskette
Chain for stabilising bar



62

European Trailer Systems GmbH
Im Moerser Feld 1f
47441 Moers
Germany
Phone: +49 (0) 2841 6070 700
Fax:	+49 (0) 2841 6070 333

www.sesam.be

		   09/2014


